社援発０５０７第２号

平成３０年５月７日

   都道府県知事

 各 指定都市市長  殿

      中 核 市 市 長

厚生労働省社会・援護局長

（ 公 印 省 略 ）

（ 公 印 省 略 ）

平成３０年度ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰等について

 標記については、福祉分野のボランティア活動について、功績が特に顕著であ

るものに対して表彰等を行うことにより、広く国民のボランティア活動への参加

を促進する目的で、平成元年度に創設したところである。

 地域福祉の推進のためには、公的施策の充実はもちろんのこと、住民の自主的、

自発的な福祉活動への参加が重要であり、中でもボランティア活動は重要な役割

を担っており、引き続きその活動への参加の促進が必要である。

 こうした趣旨を踏まえ、別添「ボランティア功労者に対する厚生労働大臣表彰

及び感謝状贈呈要綱」により、平成３０年７月１２日（木）までに候補者を推薦

されたい。

 なお、当該表彰に係る代表者への表彰状等の贈呈については、「平成３０年度

全国社会福祉大会」において実施する予定であるので、予め御了知願いたい。

    （参考）

      平成３０年度全国社会福祉大会日程（予定）

       開催日 平成３０年１１月２２日（木）

       場 所 メルパルクホール（東京都港区芝公園）